СОВЕТ  АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23  января  2008 г.                               с. Андреевка                                                № 5

Об утверждении положения о порядке

ведения реестра расходных обязательств

 Андреевского сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области

В целях учета расходных обязательств, оценки средств местного бюджета,

руководствуясь п.п. 4, 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и «Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Андреевское

сельское поселение Саргатского муниципального района Омской области»

Решил:

1. Порядок ведения реестра расходных обязательств Андреевского сельского

поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению утвердить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего

специалиста финансиста Новикову Т.В.

Глава сельского поселения                       В.И.  Уфимцев

Приложение № 1

к Решению Совета

Андреевского сельского поселения

 от 23.01. 2008г. № 5

Порядок

 ведения реестра расходных обязательств

Андреевского сельского поселения

         1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных

обязательств Андреевского сельского поселения (далее – Реестр)

          2. Реестр ведется по прилагаемой к настоящему Порядку форме в целях учета

расходных обязательств Андреевского сельского поселения и определения объема

средств бюджета, необходимых для их исполнения.

         3. Реестр включает следующие разделы:

         1)  наименование полномочия Андреевского сельского поселения

2) наименование органа государственной власти, осуществляющего

соответствующее полномочие;

          3) наименование расходного обязательства Андреевского сельского поселения

         4) правовые основания, предусматривающие возникновение расходных

обязательств района (положения нормативных правовых актов и заключенных

Главой Андреевского сельского поселения договоров и соглашений);

5) код функциональной и экономической классификации расходов бюджетов

Российской Федерации;

6) объем средств на исполнение расходного обязательства Андреевского

сельского поселения за отчетный финансовый год, на текущий финансовый год и

плановый период.

4. В целях обеспечения разработки проекта бюджета Андреевского сельского

поселения на очередной финансовый год и перспективного финансового плана

составляет:

          - предварительный реестр, предусматривающий прогнозируемый в плановом

периоде объем бюджетных ассигнований распорядителей и (или) получателей

бюджетных средств на выполнение расходных обязательств Андреевского сельского

поселения в срок, не позднее 10 апреля текущего года;

          - плановый реестр, предусматривающий предельные объемы бюджетных

ассигнований распорядителей и (или) получателей бюджетных средств на

выполнение  расходных обязательств Андреевского сельского поселения в срок, не

позднее 20 июня текущего года;

- Реестр, предусматривающий утвержденный в бюджете на очередной

финансовый год и в перспективном финансовом плане района объем бюджетных

ассигнований распорядителей и (или) получателей бюджетных средств на

выполнение  расходных обязательств района в срок, не позднее 20 дней после

принятия решения о бюджете Андреевского сельского поселения

 на очередной финансовый год.

             5. Распорядители бюджета Андреевского сельского поселения представляют в

Комитет финансов и контроля необходимые данные для составления:

- предварительного реестра  – не позднее 1 мая текущего года;

- планового реестра – не позднее 1 июня текущего года;

          - Реестра – не позднее 5 дней принятия решения о бюджете Андреевского

сельского поселения на очередной финансовый год.

Указанные реестры представляются на бумажном и магнитном носителях в

соответствии с требованиями, устанавливаемыми Комитетом финансов и контроля

Саргатского муниципального района Омской области.

 6. В течение финансового года в Реестр могут быть внесены изменения в

связи с изменением расходных обязательств Андреевского сельского поселения.

В случае введения и (или) установления новых расходных обязательств, их

изменения в течение финансового года Андреевского сельское поселение, в 5-ти

дневных срок представляет в Комитет финансов и контроля сведения об изменении

расходных обязательств на бумажных и электронных носителях.

Приложение

 к Порядку представления реестров расходных обязательств

 распорядителями и (или) получателя бюджетных средств

Форма реестра расходных обязательств (наименование распорядителя и (или) получателя бюджетных средств)

Код и наименование распорядителя и (или) получателя бюджетных средств

наименование
полномочия

Саргатского

района

наименование

органа
государственн

ой власти

Омской
области

осуществляющ

его
соответствую

щее

полномочие

наименован
ие

расходного

обязательст
ва

Правовые основания, предусматривающие
возникновение расходных обязательств

Саргатского района (положения

нормативных правовых актов и

заключенных органами государственной

власти Саргатского района договоров и
соглашений)

код функциональной и экономической

классификации расходов бюджетов

российской Федерации

Объем средств  на исполнение расходного обязательства Саргатского района

                                                 ( тыс. рублей)

      отчетный

    финансовый

             год

текущий

финансовы

й

      год

плановый период

очеред

ной фи

нансовый
год

очеред

ной фи

нансовый
год +

1 год

очеред

ной фи

нансовый
год

+2 год

Наименование и
реквизиты

Номер
статьи,

пункта,

подпункта
, абзаца

Дата
вступлен

ия в силу

и срок
действия

Рз

ПР

ЦСР

ВР

ЭКР

уточненные

годовые

бюджетные
ассигновани

я

кассов

ое

исполн
ение

уточненные
годовые

бюджетные

ассигнова
ния по

состоянию

на дату
представ

ления

прогноз
ные (утве

ржденны

е бюджет
ные ас

сигнова

ния

прогноз
ные

бюджет

ные ас
сигнова

ния

прогноз
ные

бюджет

ные ас
сигнова

ния